



SAMODZIELNOŚĆ

BRZEE - DĄBROWA - GRODKOWICE - GRUSZKI - KŁAJ - ŁĘŻKOWICE - ŁYSOKANIE - SZARÓW - TARGOWISKO

*Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
życzymy aby w ten magiczny czas przy świątecznym stole nie
zabrakło ciepłej, rodzinnej atmosfery. Życzymy aby te święta
przyniosły Wam Boże łaski, spokój, radość i wszelki dostatek.*

*Niech Nowy Rok obfituje w pomyślność, osobiste doznania,
pozwoli spełnić zamierzenia oraz przyniesie wiele satysfakcji
z własnych dokonań.*

*Serdeczne życzenia wszystkim mieszkańcom Gminy Kłaj
składają:*

Sylwester Skoczek
Przewodniczący Rady
Gminy

oraz

Zbigniew Strączek
Wójt Gminy Kłaj

- 2** Wywiad z gospodarzem gminy
- 6** Najlepszy wśród proboszczów
- 18** Melodia, która wzrusza
- 12** Fundacja „Dar Serca”
- 8** Zmiany w przepisach dotyczących rejestracji zwierząt

WYWIAD Z GOSPODARZEM

Zbigniew Strączek o roku 2016

Jesteśmy na finiszu 2016 roku. To doskonały moment na podsumowania i wyznaczenie sobie nowych priorytetów. Tu szczególnie ważne jest to co w ciągu minionych 12 miesięcy wydarzyło się w Naszej Gminie. Minęły również dwa lata od kiedy na gospodarza gminy drugiej kadencji wybrany została Pan Zbigniew Strączek. Jako wójt jest najlepszym źródłem informacji na temat całorocznej działalności samorządu i planach na nadchodzący Nowy Rok.



Na początku wywiadu czuję się zobowiązana zapytać - jakiego rodzaju przedsięwzięcia w dziedzinie inwestycji były realizowane przez ostatnie 12 miesięcy?

- Każdego roku przy pomocy Gminnego Zakładu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół , dyrektorzy placówek szkolnych i przedszkolnych przeprowadzają remonty swoich obiektów. Są to takie działania jak: malowanie klas, wymiana podłóg, całkowite remonty toalet, wymiana oświetlenia w pracowniach i wiele innych prac, które polepszają wygląd i zapewniają komfort oraz bezpieczeństwo Naszych dzieci. Na gminie spoczywa obowiązek dbania o mienie komunalne, czyli najprościej mówiąc należy dbać o majątek Nasz wspólny. Niewątpliwie tego obowiązku nie zaniedbywaliśmy w tym roku. Na tego rodzaju przedsięwzięcia przeznacza się najwięcej środków.

W chwili obecnej, w oczekiwaniu na fundusze unijne projektowaliśmy także wiele obiektów użyteczności publicznej oraz infrastruktury. W kolejce do realizacji czekają już gotowe projekty: budowy sali gimnastycznej w Grodkowicach, remont Centrum Kultury, rewitalizacja otoczenia, budowa wielofunkcyjnych boisk przy placówkach oświatowych. Takie boisko wraz z placem zabaw powstanie również na osiedlu w Łysokaniach. Gotowe mamy również projekty na inwestycje przy zbiornikach wodnych Kruszego, punkt obsługi rowerzystów w Targowisku, tereny rekreacyjne przy PKP Kłaj, parking oraz budynek stacji w Kłaju, ścieżki rowerowe. W miarę dostępności środków wykonany będzie również remont domów kultury w Brzeziu jak również w Łęzkowicach. Natomiast w Łysokaniach dokończony zostanie remont obiektu wewnątrz. Na to wszystko mamy już projekty wraz z pozwoleniami na budowę. Ich realizacja rozpocznie się w momencie uruchomienia środków unijnych.

Czy udało się dokonać jakichkolwiek zmian w celu poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców? Jakież zmiany w infrastrukturze drogowej?

- Naturalnie. Co roku, w miarę możliwości staramy się naprawiać te odcinki dróg, które o takie zadania aż się proszą. Nie inaczej było również w roku bieżącym. Dzięki środkom zarówno własnym jak i dotacji udało nam się wykonać Nowe drogi o nawierzchni bitumicznej, które powstały w Brzeziu, Dąbrowie, Grodkowicach, Targowisku i Kłaju o łącznej długości 2,214 km. Kapitałnych remontów w ramach których wymienione zostały nawierzchnie wraz z odwodnieniem doczekały się drogi gminne w Kłaju oraz Targowisku. W sumie o łącznej długości 1,73 km. Natomiast remonty dróg o nawierzchni tłuczniowej na

długości 1,21 km zrobiony został w Kłaju, Łysokaniach, Gruszkach, Targowisku oraz Szarowie. W ramach zabezpieczenia przeciwpowodziowego gminy, corocznie są odmulane oraz koszone główne rowy odwadniające. Konserwacji i odbudowy przydrożnych i melioracyjnych rowów o łącznej długości 9857mb. Aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców gminy na przestrzeni roku realizowaliśmy również wiele innych drobnych prac tj. dobudowa oświetlenia ulicznego, budowa chodników poszerzenia jezdni oraz budowa kanalizacji deszczowej.

Tematem numer jeden w roku 2016 obejmującym sferę inwestycji niewątpliwie było „Osiedle w Kłaju”. Czym jest to przedsięwzięcie, co dotychczas zostało już zrobione i kiedy można liczyć na jego realizację?

- Osiedle w Kłaju jest to projekt zabudowy jednorodzinnej o atrakcyjnym układzie przestrzennym z działkami do zabudowy o dogodnych parametrach z bogatym programem funkcjonalnym. Projekt ten obejmuje tereny usługowe oraz rekreacyjno – sportowe z zielenią urządzoną. Największą jego zaletą jest to, że zapewnia wysokie standardy zamieszkania. W 2016 roku odbył się cykl spotkań z mieszkańcami, właścicielami nieruchomości położonych w obrębie objętym scaleniem i podziałem pod planowane osiedle. Spotkania te miały na celu zapoznanie właścicieli z tokiem postępowania, jak również zostali poproszeni o uporządkowanie nieruchomości w celu przygotowania pod prace geodezyjne. Jesteśmy na etapie przygotowania przetargu na usługi o których wspominałem, które mam nadzieję, że ruszą wiosną.

Jak wiadomo głównym źródłem dochodów samorządu są podatki. Te niewątpliwie najwyższe są od firm funkcjonujących w strefie przemysłowej. Czy w roku bieżącym udało się pozyskać nowych inwestorów?

- W ostatnim czasie udało się Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie sprzedać 8 działek, które mają być przeznaczone pod usługi. Największym sukcesem było pozyskanie tak dużego inwestora jakim jest Zasada Trans Spedition, który w najbliższym czasie planuje rozbudowę swoich magazynów. W strefie przemysłowej funkcjonuje od niedawna również zakład Północ – Południe oraz Regis. Natomiast w budowie jest Zakład Naprawy Maszyn Budowlanych. Dzięki tak dużym przedsiębiorcom do budżetu gminy spłyną kolejne, dodatkowe podatki, które będziemy mogli przeznaczyć na nowe zadania. W dodatku w strefie pn. „Targowisko -5” nadal do sprzedania są 3 działki, które są własnością ANR.

Z czego jest Pan najbardziej zadowolony w dobiegającym końcu roku bieżącym?

- Przede wszystkim z dobrej współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalnej Grupy Działania Powiatu Wielickiego, dzięki której możemy sięgać po środki zewnętrzne, a te nakierunkowują gminę na rozwój. Cieszę się także z tego, że jako Urząd Gminy we współpracy ze wszystkimi mieszkańcami gminy coraz częściej angażujemy się w akcje charytatywne tj. zbiórka nakrętek plastikowych, zużytych baterii, makulatury czy udział w „Szlachetnej Paczce”. Bezinteresowna chęć niesienia pomocy przez lokalną społeczność budzi we mnie wiele pozytywnych emocji i dumę, że jestem włodarzem gminy gdzie mieszkają tak dobrzy ludzie. Chciałbym również podziękować organizacjom pozarządowym z terenu Naszej gminy prowadzącym aktywną działalność społeczną, która w szczególności przekłada się na integrację mieszkańców.

Dziękuję za rozmowę,

Oliwia Bieda

MIKOŁAJ Z WIZYTĄ U GRZECZNYCH DZIECI

Mikołaju, Mikołaju!

4 grudnia w sali widowiskowej Urzędu Gminy zorganizowane zostało Spotkanie ze Świętym Mikołajem. To wyjątkowe wydarzenie poprzedził krótki występ, którego morał był wręcz banalny – Mikołaj przychodzi tylko do grzecznych dzieci!

Za kurtyny słyhać było głos gospodarza gminy – Zbigniewa Strączka, który wcielił się w przybysza z Laponii. W tym roku okazało się, że grzecznych dzieci w naszej Gminie było mnóstwo! Bowiem, blisko 500 dzieciaków miało okazję usiąść na kolanach doskonale wszystkim znanemu panu w czerwym stroju, który był uderzająco podobno do Radnego Kłaja – Pana Jana Płachny. Dzieci mogły usiąść z długo wyczekiwany Mikołajem w jego saniach, ciągniętych przez renifery i zamienić z nim kilka słów. Każde z nich otrzymało również prezent. Jak wiadomo, Święty Mikołaj ma mnóstwo wydatków dlatego w tym roku pomogli mu jego niezastąpieni pomocnicy ze Stowarzyszenia LGD Powiatu Wielickiego.

Przed budynkiem Urzędu natomiast niosła się melodia dobrze znanych kolęd jak również zapachniało choinką, uszkami, pierogami, grzańcem czy piernikami. Tam właśnie odbył się Kiermasz Bożonarodzeniowy, którego inicjatorem był gospodarz gminy. Swoje ozdoby, słodkości oraz potrawy na wigilijny stół przygotowały placówki oświatowe, stowarzyszenia i kółka z terenu Gminy Kłaj. Swoje stoisko miało również Stowarzyszenie LGD Powiatu Wielickiego, na którym zasięgnąć można było informacji na temat pozyskiwania funduszy unijnych. Na straganach: Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych "Dobro Dziecka", Stowarzyszenia Świat Przyjaciół, Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kłaj, Przedszkola w Kłaju, SP z Grodkowic oraz 6B i II Gimnazjum z Kłaja zakupić można było precudne różności, od bombek choinkowych, świątecznych kartek, stroików, po pierniki, mikołaje czy bałwanki. Wielką popularnością cieszył się stragan Koła Gospodyń Wiejskich wraz z Kołem Emerytów i Rencistów z Kłaja na którym znajdowały się wigilijne potrawy.

Już teraz zapraszamy na to szczególne wydarzenie, które odbędzie się dopiero za rok.

Oliwia Bieda

Nasze tegoroczne Mikołaje!

Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek
Sekretarz Gminy Zbigniew Fic
Stowarzyszenie LGD Powiatu Wielickiego
Radna Agata Skiba i Robert Skiba
Radna Elżbieta Baja
Radna Renata Gądek
Radny Jan Płachno
Radny Dariusz Łyszkowicz
Radny Andrzej Kuczko
Radny Marcin Kowalczyk
Radny Jerzy Czubak
Radna Elżbieta Puścizna
Radny Krzysztof Balik
Radny Włodzimierz Maciejasz
Radny Wojciech Wilk
Sołtys Kazimiera Olchawska
Sołtys Krystyna Wyporek
Sołtys Anna Konieczna
Sołtys Monika Gaj
Sołtys Mieczysław Piwowar
Sklep „Żuczek” w Kłaju





WYWIAD Z KSIĘDZEM PROBOSZCZEM

Najlepsza i najlepszy...

Parafia wśród 39 najlepszych wspólnot i drugi najlepszy Ksiądz Proboszcz spośród 68 małopolskich. Tak w jednym zadaniu można opisać Szarowsko – Dąbrowską Parafię, która znalazła się w czołówce najlepszych plebiscytu ogłoszonego przez gazetę „Dziennik Polski”. O emocjach towarzyszących wyróżnieniu, w krótkim wywiadzie wypowiedział się Ksiądz Proboszcz – Adam Kozłowski.

Czy miejsce, które Ksiądz Proboszcz zajął w plebiscycie coś zmienia w Księdza życiu?

Nic nie zmienia. Jest tylko pewnym bodźcem do tego żeby po pierwsze uszanować to, że ktoś dostrzegł moje zaangażowanie i pracę oraz Naszą parafię, a po drugie - jak mówią Nasi parafianie, żeby być jeszcze „ciut, ciut” lepszym.

W tym roku, jak ogłosiła gazeta „Dziennik Polski” zgłoszono rekordową liczbę duchownych do plebiscytu. Księżu Adamie, jakie emocje budzi zaszczytna, bardzo wysoka lokata - 2 miejsce wśród najlepszych?

To nie były żadne emocje, które towarzyszą rywalizacji sportowej, czy jakiejś innej. Myślę, że to był znak czasu. Patrząc na to, że wspólnota Szarowa i Dąbrowy, jako najmłodsza parafia Naszej gminy, mająca jedynie 32 lata i będąca córką parafii - matki w Brzeziu, dzięki wielkiej pracy, ofiarności i wiary ludzi, osiągnęła wielki sukces. Gdyby nie wiara, nie byłibyśmy w tym miejscu, w którym jesteśmy teraz. W wymiarze zewnętrznym, patrząc na to co stanowi kościół: plebanię oraz cmentarz myślę, że to jest potencjał ludzi. Mamy wspaniałą dominicanes parafii. Tych którzy regularnie praktykują jest w granicach 70%. Od 9 lat, odkąd tutaj jestem ten procent rośnie nieustannie i coraz więcej ludzi przyjmuje sakramenty, bowiem to ponad 50%. Myślę, że to co jest również konsekwencją historii, która wpisuje się w tę społeczność to to, że ludzie, którzy mieszkają tu - w Szarowie i Dąbrowie są ludźmi szalenie pracowitymi. Jak mówi Nasz pan kościelny, który tutaj ma posługę ponad 25 lat, to są strasznie „robotni ludzie”. Ponadto pojęcie utożsamiania się z Małą Ojczyzną swoich korzeni jest tutaj bardzo wielkie. Do tego trzeba dołożyć niezwykle honor.



Czy chciałby Ksiądz przekazać coś swoim parafianom? Może komuś szczególnie podziękować?

Parafia to są ludzie. To liczba parafian, 2463 dusze. Nie ma lepszych, ani gorszych. Nawet ci, którzy zeszli na manowce, bo tacy - nie czarujmy się - również są i trudno im się zabrać w tym samym pociągu do Pana Boga. Wszystkim trzeba podziękować, bo na pewno każdy w tym ma swój udział. Dziękuję małym wspólnotom: radom sołeckim, strażakom, szkole, Naszej Jaskółce, scholii, niepełnosprawnym, stowarzyszeniu „Świat Przyjaciół”, ministrantom i lektorom oraz MKS. Te małe wspólnoty idą w stronę dużej wspólnoty, którą jest parafia. Nie patrząc na to czy ktoś ma po drodze z Panem Bogiem. Dziękuję również tym, którzy nie szczędzili 2,47, bo tyle kosztował sms oraz tym, którzy nadsyłali kupony z gazety. Cytując mojego mistrza i człowieka, który nauczył mnie myśleć, był moim mentorem – ks. Józefa Tishnera – „Jeśli chodzi o honor, to pieniądze się nie liczą”. To właśnie w tym plebiscycie się sprawdziło, niemal „jak Amen w pacierzu”.

Naprawdę niewiele brakło aby zając pierwsze miejsce. Czy jest Księdzu żal?

Nie jest mi żal. Pierwsze miejsce zajął mój kolega rocznikowy. Ksiądz kardynał wręczając nam nagrody, wyróżnienia oraz gratulując podkreślił, iż niezmiernie się cieszy, że wreszcie od tylu lat, bowiem była to 6 edycja, dwóch proboszczów z diecezji krakowskiej - zajęli dwa pierwsze miejsca. Oczywiście jest to niezwykle mobilizujące, że na prawie 500 proboszczów znalazłem się wśród 68 nominowanych. To jest już wielkie wyróżnienie. Na ponad 500 parafii, Nasza znalazła się wśród 8 najlepszych w nominowanej 50-ce. Oczywiście to nie jest wymierne, bo wiadomo że plebiscyt ma swoje reguły. Zajęcie 1, 2 czy 3 miejsca nie jest tu najważniejsze. Najważniejsze jest to, jak ja to nazywam „świat w wymiarze nie tylko archidiecezji krakowskiej” usłyszał, że jest taka parafia jak w Szarowie i Dąbrowie, która może coś dać i od której można się czegoś nauczyć. Ponadto gdy podczas gali plebiscytu padało hasło „parafia...” dodawałam, że jest zlokalizowana w Gminie Kłaj – co niewątpliwie było wielką promocją.

Czy chciałby Ksiądz jeszcze coś dodać od siebie?

Chciałbym życzyć wszystkim mieszkańcom Gminy Kłaj, spokojnych, rodzinnych, wesołych Świąt Bożego Narodzenia, a w Nowym Roku Bożego błogosławieństwa.

Dziękuję bardzo za rozmowę,

Oliwia Bieda

Gminy Program Rewitalizacji Gminy Kłaj na lata 2017-2025

Gminny Program Rewitalizacji to wieloletni program działań zmierzający do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysowego oraz stworzenie warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji.



Głównym celem rewitalizacji jest poprawa jakości życia w gminie oraz dążenie do aktywnej integracji społecznej.

W 2016 roku Gmina Kłaj przystąpiła do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji. Dzięki swoim mocnym stronom Gmina ma szansę przeprowadzić wartościową rewitalizację „z ludźmi i dla ludzi”.

Bezspornie jedną z mocnych stron jest położenie. Gmina Kłaj jest bardzo atrakcyjna pod względem przyrodniczym, w dużej części obejmuje ją Puszcza Niepołomska. Ze względu na położenie i ukształtowanie gmina jest zaliczana do najmniej skażonych w województwie Małopolskim.

Kolejny powód utwierdzający nas w atrakcyjnym położeniu Gminy to niewielka odległość od metropolii miasta Krakowa i Tarnowa mając z nimi bezpośrednie połączenie autostradą. Dobrze rozwinięta sieć komunikacyjna pozwala na szybki dostęp do uczelni, szkół i rynku pracy. Tereny leżące bezpośrednio przy autostradzie mogą być doskonałym miejscem pod inwestycje dla rozwoju gospodarczego Gminy.

Gmina to też atrakcje architektoniczno - kulturowe. Do najciekawszych można zaliczyć Pałac Żeleńskich w Grodkowicach. Pałac, wybudowany w 1902 roku został zaprojektowany przez Teodora Talowskiego. Pałac otacza park, tworzący oazę zieleni, odcinającą skutecznie widoki zewnętrznego, współczesnego świata, pozwalając przenieść się w czasie.

Gmina rozwija się społecznie i gospodarczo, czego dowodem jest niska wartość wskaźnika bezrobocia, zapewniona ponadpodstawowa opieka zdrowotna, jak również odpowiednio rozwinięta sieć szkół.

Na liście priorytetów do wykonania jest między innymi przebudowa dworca kolejowego w Kłaju, zagospodarowanie terenu zbiorników wodnych, przebudowa budynku ośrodka zdrowia na potrzeby kultury i zdrowia.

W planach projektowych znajduje się odnowa centrum miejscowości, odnowa domów kultury i boisk przyszłych.

Problemów jest wiele, ważne jest więc wypracowanie wspólnej wizji

programowo-przestrzennej rewitalizacji obszarów zdegradowanych, które nadałyby gminie nową dynamikę rozwoju.

Przeprowadzenie wartościowej rewitalizacji możliwe będzie jedynie przy silnym współdziałaniu społeczności lokalnej gminy na każdym etapie procesu rewitalizacji, poczynając od etapu działań przygotowawczych do opracowania GPR.



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Jesień pod znakiem sztuki

UTW z Kłaja 19 listopada gościło grupę teatralną "Odnowa" ze Świętochłowic. W ambitnym spektaklu pt. "Chłopcy" - Stanisława Grochowiaka aktorzy pokazali brawurową grę.

Reżyseria, scenografia i kostiumy zaskoczyły nas profesjonalizmem. Wspaniała inicjatywa! Aktorzy zafascynowali nas swoją pasją. Na spotkaniu po spektaklu dali się poznać jako ludzie otwarci, serdeczni pełni pomysłów i wigoru. Rozstaliśmy się przekonani, że nasze uniwersytety nawiążą współpracę. Wcześniej w Centrum Kongresowym obejrzelśmy operę G. Bizeta „Carmen”. 21 listopada zachwyciliśmy się baletem „Jezioro Łabędzie” w Operze Krakowskiej. Zwieńczeniem artystycznej jesieni był wypad na komedię pt. „Między łóżkami” wystawianą gościnnie na scenie Opery Krakowskiej. Do tego co miesięczne piątkowe koncerty w Filharmonii Krakowskiej. Kończymy rok usatysfakcjonowani. Z duszą pełną pięknej sztuki i głową nasyconą wiedzą z wykładów.

Wkroczymy w Nowy Rok pełni nadziei, że dane nam będzie wspólnie poznawać, odkrywać i bawić się razem. Właśnie pragnę przypomnieć Spotkanie świąteczno - noworoczne planujemy na 14.01.2017r., natomiast na Balu Walentynkowym spotkamy się już 11 lutego 2017r.

Mamy nadzieję, że nikogo nie zabraknie. Do zobaczenia!

Dorota Kosmowska



INFORMACJE

Nabór, nabór ...i po naborze!

7 Listopada o 16:00 zakończył się pierwszy nabór wniosków na dofinansowanie do podejmowania działalności gospodarczej. W przeciągu dwóch tygodni zostały złożone 32 wnioski na łączną kwotę 1 600 000 PLN. Wyniki zostaną ogłoszone jeszcze w tym roku między innymi na stronie internetowej www.lgdpowiatwielicki.eu. Następnym krokiem jaki musi zostać podjęty zgodnie z procedurami jest ocena zgodności wniosków z Lokalną Strategią Rozwoju naszego LGD.

- Mówiąc najprościej na tym etapie Rada LGD będzie sprawdzać i oceniać zbieżność pomysłów na działalność gospodarczą z naszym pomysłem na rozwój gmin Kłaj, Niepołomice i Wieliczka. Oczekiwaliśmy przede wszystkim projektów stawiających na innowację i proekologiczne podejście do biznesu z jednoczesnym wykorzystaniem lokalnych potencjałów. Niemniej to etap konkursowy – liczy się ostatecznie liczba punktów zatem każdy na starcie ma równe szanse na dofinansowanie - komentuje Grzegorz Leszczyński, dyrektor biura LGD.

Znakomita większość złożonej dokumentacji była zgodna z wszystkimi wymogami formalnymi co do ilości i rodzaju załączników. Zdarzały się jednak sytuacje, gdy składający nie dysponowali odpowiednim kompletem formularzy. Pracownicy biura dołożyli jednak wszelkich starań aby beneficjenci mogli złożyć wnioski w wyznaczonym terminie. Korzystając z doświadczenia nabytego w zakończonym naborze pragniemy zwrócić zainteresowanym uwagę na instrukcje wypełniania wniosków oraz fakt, że biuro służy pomocą merytoryczną przy wypełnianiu wniosków przez cały okres działania LGD, nie tylko w okresie naboru.

Osoby, którym nie udało się przygotować na czas dokumentów i ich złożyć następną taką szansę będą mieć w drugiej połowie przyszłego roku. Ponownie odbędzie się nabór dla chętnych założyć własną firmę. Wcześniej, w pierwszym kwartale 2017 roku, zorganizowany zostanie nabór dla przedsiębiorców, którzy planują rozszerzyć swoją działalność gospodarczą. O wszystkich terminach LGD będzie informować na swojej stronie internetowej, poprzez Facebook oraz w kampanii informacyjnej na terenie Gmin Kłaj, Niepołomice oraz Wieliczka. Już teraz zapraszamy do wzięcia udziału w przyszłych naborach.

Autor: Karol Szybiński, specjalista ds. projektów LGD Powiatu Wielickiego



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

W noc sylwestrową zapraszamy na pokaz sztucznych ogni

Wójt Gminy Kłaj
serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców naszej gminy
na

pokaz sztucznych ogni,
który odbędzie się w noc sylwestrową
punktualnie o godzinie 00:00.

Wzorem ubiegłego roku, spotkajmy się wszyscy w centrum Kłaja aby pożegnać stary rok, przywitać nowy, złożyć sobie życzenia i wznieść toast lampką szampana.

Serdecznie zapraszamy.

Ważne dla rolników Zmiany w przepisach dotyczących rejestracji zwierząt

W związku ze zmianą przepisów dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt, które obowiązują od 18 października 2016 r., rolnicy posiadający zwierzęta gospodarskie muszą stosować się do nowych zasad.

Zmiany mają na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych wśród zwierząt oraz usprawnienie działania Inspekcji Weterynaryjnej w walce z chorobami zakaźnymi zwierząt, w szczególności z afrykańskim pomorem świń (ASF).

Nowe przepisy wprowadzają obowiązki:

- sporządzenia dla posiadaczy zwierząt z gatunków bydło, owce, kozy, świnie raz w roku (do 31 grudnia) spisu wszystkich zwierząt przebywających w siedzibie stada;
- przekazanie informacji o wynikach tego spisu do Biura Powiatowego ARiMR w terminie 7 dni od dnia jego dokonania;
- umieszczenia wyników spisu w księdze rejestracji stada.

ARiMR prowadzi szeroko zakrojoną akcję poprzez szkolenia, ulotki i plakaty, by dotrzeć do posiadaczy zwierząt z informacją o obowiązku złożenia spisu.

Apelujemy, aby rolnicy nie czekali na ostatnią chwilę ze składaniem spisów zwierzęcych, co z pewnością uchroni ich przed czekaniem w długich kolejkach.

Szacuje się, że do biur powiatowych ARiMR tylko województwie małopolskim do końca roku może wpłynąć **ponad 60 tysięcy spisów stad** dla wszystkich gatunków zwierząt gospodarskich.

Od 18 października 2016 r. zmienił się także sposób wypełniania druków dotyczących świń, z uwagi na zmianę ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt. Szczegółowa „Instrukcja wypełniania formularzy systemowych dla gatunku świnie” została opublikowana na stronie www.arimr.gov.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Punkcie Informacyjnym Wielickiego Biura Powiatowego ARiMR w Niepołomicach, 32-005 Niepołomice ul. 3-go Maja 2, tel. 12 284 81 10

W pół godziny w Krakowie

Od 11 grudnia możemy korzystać z pociągów Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej!

Zaledwie w trzydzieści minut jesteśmy w stanie dostać się do Krakowa z Szarowa oraz Kłaja. Dodatkowym plusem nowych pociągów należących do Kolei Małopolskich jest to, że możemy podróżować w komfortowych warunkach.

Rozkład jazdy dostępny jest:
- na stronie: www.klaj.pl
- na stronie Portalu Pasażerskiego

Z okazji nadchodzących Świąt...

Spokojnych pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
Moc radości z bliskimi i braćmi społeczności studenckiej
w nadchodzącym roku

Życzy Zarząd UTW

KONDOLENCJE

Łączymy się w żalu z P. Anną Wójtowicz po utracie męża.

Przewodnicząca UTW wraz z słuchaczami

Zapraszamy na portal mapowy Gminy Kłaj

Baza adresowa, działki ewidencyjne oraz plan zagospodarowania przestrzennego w jednym miejscu?!

Miło nam poinformować, że wszyscy mieszkańcy gminy Kłaj oraz turyści odwiedzający piękne tereny naszej gminy mogą przeglądać zasoby **Gminnego Systemu Informacji Przestrzennej - Portal Mapowy Gminy Kłaj**.

Gminny System Informacji Przestrzennej dostępny jest pod adresem <http://portal.gison.pl/kłaj/>. Można również korzystać z niego klikając na baner dostępny na stronie Urzędu Gminy w zakładce po prawej stronie.

Szybki dostęp do informacji

W serwisie mapowym znajdziemy tematyczne warstwy – ortofotomapa, działki ewidencyjne, drogi, budynki czy numeracja adresowa. Wyszukiwarka pomoże znaleźć nam numer działki oraz wskaże numer adresowy budynku.

Dla kogo przeznaczony jest Gminny Portal Mapowy?

Gminny Portal Mapowy służy zarówno mieszkańcom jak i pracownikom samorządowym. Możemy od teraz w prosty sposób gromadzić wszystkie dane przestrzenne w jednym miejscu. Pracownicy mają w ten sposób szybki wgląd do informacji o terenie, mieszkańcach i środowisku, a inwestorzy i turyści mogą samodzielnie uzyskać ważne informacje.

Innowacyjne przeglądanie MPZP i Studium

Dzięki udostępnionym w Portalu Mapowym informacjom z zakresu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy – mieszkańcy w prosty sposób mają możliwość sprawdzenia, jakie jest przeznaczenie w planie lub w studium dla wybranej działki.

Proste w obsłudze narzędzia

Poza standardowymi narzędziami nawigacyjnymi, takimi jak przybliżanie i oddalanie, portal wyposażony jest w wyszukiwarkę miejscowości, działek ewidencyjnych i adresów. Posiada funkcję identyfikacji obiektów, włączania i wyłączania warstw tematycznych. Możliwe jest również zmierzenie odległości między interesującymi nas punktami, obliczenie orientacyjnej powierzchni wybranej działki oraz wydrukowanie zaznaczonego obszaru.

A co w przyszłości?

Dzięki **Gminnemu Systemowi Informacji Przestrzennej** mieszkańcy będą mogli sukcesywnie dowiadywać się o przeprowadzanych w gminie inwestycjach – remoncie dróg czy budowie kanalizacji. Będą mogli też szybko sprawdzić rozkład jazdy busów oraz godziny urzędowania placówek gminnych lub innych podmiotów świadczących usługi publiczne. W okresie wyborczym z łatwością znajdą swój okręg wyborczy i odpowiadający mu lokal wyborczy.

Portal Mapowy będzie również służył gminie w prezentowaniu walorów turystycznych i kulturowych, w tym bazy multimedialnej (zdjęcia) oraz filmów promocyjnych i spacerów wirtualnych.

Alicja Hańderek

Seniorzy aktywni, pełni zdrowia i mądrości.

W ramach współpracy organizacji pozarządowych z Województwem Małopolskim w roku 2016 były realizowane przy wsparciu finansowym **Województwa Małopolskiego** dwa projekty dotyczące aktywizacji i edukacji osób starszych z terenu Powiatu Wielickiego.

W programie „Seniorzy pełni zdrowia i mądrości”, uczestniczyli słuchacze trzech Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Wieliczki, Niepołomic i Kłaja w ilości 350 studentów. W programie „Repertuar Aktywności Seniora”, ponadto seniorzy z Koszyc i Miechowa. Projekt prozdrowotny zakładał szeroki wachlarz zajęć z zakresu pilatesu, aqua aerobiku, zajęć taneczno-muzycznych oraz przeprowadzenie cyklu wykładów z zakresu medycyny, psychologii, zdrowego żywienia, rehabilitacji, nowoczesnych metod leczenia. Projekt drugi większą uwagę poświęcił propagowaniu wiedzy o kulturze, teatrze, muzyce.

Celem realizowanych działań była przede wszystkim szeroko rozumiana profilaktyka prozdrowotna w kontekście osób starszych oraz aktywizacja ruchowa i integracja zarówno wewnątrz jak i wielopokoleniowa. Podsumowania obu programów dokonano w zabytkowych wnętrzach Zamku Królewskiego w Niepołomicach, gdzie ponad 200 seniorów bawiło się, tańczyło i śpiewało do późnych godzin wieczornych.

Elżbieta Achinger



„Mikołaje z Grodkowic”

Każdy z nas, a przede wszystkim dzieci uwielbiają otrzymywać prezenty. Nasza Szkoła, czyli wszystkie dzieci, rodzice i pracownicy Szkoły Integracyjnej z Grodkowic zrobili w tym roku wielki mikołajkowy prezent dla dzieci ze Szpitala w Prokocimiu.

Aby umilić dzieciom długi pobyt na oddziale neurologicznym 5 grudnia 2016r. została zawieziona paczka z nowymi grami edukacyjnymi, książeczkami, kolorowanymi, przyborami szkolnymi itp. Życzymy szybkiego powrotu do zdrowia.

Pragniemy bardzo serdecznie podziękować wszystkim Rodzicom, którzy pomagali w przygotowywaniu ozdób bożonarodzeniowych oraz wszystkim, którzy wsparli finansowo kupując stroiki.

Godziny otwarcia PSZOK'u

Szanowni Mieszkańcy Gminy, informujemy, że Punku Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest w każdą sobotę od godziny 12:00 do 16:00.

INFORMACJE

Podaruj mi nakrętki!



Jak pomóc Wojtusiowi? To banalnie proste!

Wojtuś cierni na mózgowe porażenie dziecięce i bardzo mało słyszy. Tylko rehabilitacja może sprawić aby samodzielnie mógł stawiać kroki. Ta jednak jest bardzo kosztowna! Tu wkraczamy my, chętni do pomocy!

Wojtusiowi pomoc możemy na trzy sposoby!

Sposób numer 1! Najprostszy! Zbieramy nakrętki! Nam niepotrzebne śmieci, a Wojtusiowi tak niezbędne!

Nakrętki można zostawiać:

- w specjalnych pojemnikach na parterze budynku Urzędu Gminy w Kłaju!

- u Radnego Dąbrowy!

Sposób numer 2! Przekaż swój 1% podatku na rzecz Wojtusia!

Przekaż mi swój 1% podatku

**Cierpię na mózgowe porażenie dziecięce i bardzo mało słyszę.
Pomóż mi postawić pierwszy krok!**

KRS 0000186434

CEL SZCZEGÓŁOWY:

WOJCIECH SOBIERSKI 249/S

Pit można rozliczyć online korzystając ze strony:

www.wojtus.szczawnica.co

Można również dokonywać wpłat indywidualnych na konto Fundacji Słoneczko:

NR: 89894400030000208820000010

Z DOPISKIEM:

darowizna na rzecz Wojtusia Sobierskiego 249/S

Sposób numer 3! Zrób świąteczno-charytatywne zakupy na Allegro!

Jeżeli masz pomysł na przeprowadzenie akcji charytatywnej, jestem otwarty na propozycje! Skontaktuj się w tym celu z moją mamusią!

Agnieszka, tel. 791 818 254

Posiadam też konto na ALLEGRO CHARYTATYWNI, gdzie możesz wylicytować przedmioty, ze sprzedaży których dochód będzie przelany na moje subkonto w fundacji!

Robisz to tak:

1. Wchodzisz na stronę <http://charytatywne.allegro.pl/>
2. W wyszukiwarce wpisujesz REHABILITACJA WOJTUSIA SOBIERSKIEGO, a w miejscu WSZYSTKIE DZIAŁY wybierasz CELE ZBIÓREK
3. Pojawiają się przedmioty, które możesz licytować
4. Na tej stronie możesz także wystawić przedmioty na licytację dla mnie lub przekazać je mamusi, aby ona to zrobiła

Spółdzielnia Handlowo-Usługowa w Kłaju

**„Bóg się rodzi, moc truchleje, Pan niebiosów obnażony.
Ogień krzepnie, blask ciemnieje...”**

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia. Niech te Święta będą niezapomnianym czasem spędzonym bez trosk i zmartwień, pełen radości i pokoju, a w nadchodzącym 2017 roku życzymy dużo zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności i spełnienia najskrytszych marzeń.

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy Spółdzielni Handlowo - Usługowej w Kłaju

Zapraszamy Państwa na świąteczne zakupy do sklepów Delikatesy Centrum w Targowisku, Kłaju i Stanisławicach.

Zakończono realizację projektu „Już pływam - 2016”

Rok 2016 był kolejnym okresem udziału w projekcie „Już pływam” realizowanego w ramach zadania: Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz współfinansowanego z budżetu Województwa Małopolskiego. Projekt dotyczył zorganizowania nauki pływania dla uczniów szkół podstawowych.

Tym razem w naszej gminie z nauki pływania skorzystało 141 uczniów nieposiadających jeszcze umiejętności pływackich ze szkół podstawowych w Brzeziu i Szarowie (I tura /kwiecień-czerwiec/ - 69 uczniów) oraz Grodkowicach i Targowisku (II tura /wrzesień - listopad/ - 72 uczniów). Zajęcia dla dzieci organizowane były na krytej pływalni w Proszówkach. Uczestnicy projektu stanowili 10 grup zajęciowych (kursów) o liczebności od 11 do 14 osób. Pierwsza tura uczniów uczestniczyła w 16 godzinach zajęć (8 wejść x 2 godz.), natomiast druga tura - w 20 godzinach zajęć (8 x 2 godz. planowanych i 2 x 2 godz. dodatkowe). Uczestnictwo w dodatkowych zajęciach było możliwe w związku z niewykorzystaniem całej puli środków ze względu na absencję uczniów w dniach wyjazdów terminowych oraz dzięki życzliwości p. Tomasza Jasińskiego - przewoźnika, który zgodził się dowieźć dzieci na basen w dodatkowych terminach za symboliczną opłatą. Uczestnicy projektu mieli możliwość korzystania z nauki pływania pod okiem doświadczonych instruktorów, którzy na każdych zajęciach nie tylko przekazywali tajniki tej trudnej sztuki, ale także zapoznawali z zasadami bezpiecznego zachowania w wodzie oraz postępowaniem w sytuacjach trudnych, np. przy zachłyśnięciu się wodą, zderzeniu z innym uczestnikiem, uderzeniu głową w ścianę basenu - wszystko po to, aby nauczyć się dostrzegać i zapobiegać zagrożeniom podczas przebywania w wodzie.

Nauka pływania to nie jedyny wymierny efekt projektu. Poza nabyciem podstawowych umiejętności pływackich i przyswojeniem zasad bezpiecznego korzystania z kąpielisk osiągnięte zostały także inne cele przyświecające udziałowi w projekcie, m.in. poprawa kondycji i podniesienie ogólnej sprawności fizycznej dzieci, profilaktyka zdrowotna, w szczególności wad postawy i skrzywień kręgosłupa, upowszechnianie aktywności fizycznej i rekreacji, czy też integracja grup uczniowskich.

Koszt realizacji projektu w 2016 r. wyniósł to 24 638,25 zł. Środki pochodzące z budżetu województwa przeznaczone zostały na pokrycie kosztów kwalifikowanych, czyli zakup biletów na basen oraz część wynagrodzenia instruktorów i kosztów promocji/wizualizacji. Dzięki finansowemu udziałowi rodziców (wkład rodziców to 100 zł od uczestnika) możliwe było zorganizowanie dowozu oraz częściowe pokrycie kosztów zatrudnienia instruktorów i drukowania materiałów reklamowych, do czego zobowiązywała nas umowa.

Poniżej przedstawiam rozliczenie finansowe projektu.

Lp.	Rodzaje kosztów (nazwa wydatku)	Wykonanie		
		Koszt ogółem (w zł)	W tym z pomocy finansowej Województwa Małopolskiego (w zł)	W tym z wpływów rodziców (środki własne - w zł)
1.	Wynajęcie autobusu	9 764,00	0,00	9 764,00
2.	Bilety wstępu	5 654,25	5 654,25	0,00
3.	Opłata instruktorów	7 120,00	4 164,00	2 956,00
4.	Wykonanie wizualizacji	2 100,00	720,00	1380,00
Ogółem	Kwota (w zł)	24 638,25	10 538,25	14 100,00
	%	100	-42,77	-57,23

Ze względu na duże zainteresowanie uczestnictwem dzieci w zajęciach nauki pływania gmina planuje udział w projekcie również w przyszłym roku. Wniosek o środki finansowe w celu zorganizowania nauki pływania dla 150 uczniów został złożony w Urzędzie Marszałkowskim.

Kazimierz Sroka
GZEAS Kłaj



Wolontariat w Targowisku

W dniach 25-26 XI 2016 roku, członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu „Szkoła 313” z Gimnazjum w Targowisku wzięli udział w XX Ogólnopolskiej Zbiórce Żywności organizowanej przez Banki Żywności.

Trzydzieścioro wolontariuszy pod opieką pani Urszuli Cygi i pani Anny Podwyszyńskiej zebrało w dwóch sklepach Delikatesy Centrum około 620 kilogramów żywności. Polacy bardzo chcą dzielić się jedzeniem z potrzebującymi, dlatego tak ważna jest rola wolontariuszy, którzy w tym pomagają. Dziękujemy Zarządowi Delikatesów Centrum za wyrażenie zgody na współpracę oraz ofiarodawcom za wielkie serce.

To nie była pierwsza akcja, w której SKW „Szkoła 313” brało udział. We wrześniu 45 wolontariuszy pomagało przeprowadzić bieg drużynowy w Puszczy Niepołomickiej „4Rest Run”. W wydarzeniu tym uczestniczyło 109 drużyn (biegłi m.in: Robert Korzeniowski, Ilya Markov, Grzegorz Sudoł). Współpracowaliśmy z parafią w Łęzkowicach, sprzedając tzw. „chlebki miłosierdzia” po wszystkich mszach świętych oraz zbierając pieniądze do puszek na stypendia dla uzdolnionej młodzieży w ramach „Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

Młodzież w Targowisku ma również wrażliwe serce dla niedoli zwierząt. Pod hasłem „Bądź człowiekiem-pomóż zwierzętom”, zebraliśmy karmę dla bezdomnych psów i kotów ze Schroniska w Krakowie. Darami szczerze zapełniliśmy luki bagażowe autobusu, którym 44 wolontariuszy zawiozło je na miejsce. Pojedyncze osoby od kilku miesięcy pracują przy zbiórce makulatury, nakrętek, puszek aluminiowych, pieniędzy na „Górę grosza” oraz maskotek dla chorych dzieci w Szpitalu Pediatrycznym w Prokocimiu. Mamy nadzieję, że starczy nam tej pozytywnej energii na długo.

Opiekun SKW
Anna Podwyszyńska



Andrzejkowa Dyskoteka w SP w Grodkowicach

19 listopada uczniowie klas IV-VI obchodzili huczne andrzejki. Przygotowaniem wróżb, konkursów i oprawy muzycznej zajął się SU oraz uczniowie z klasy VI.



Wróżki prowadziły zabawy, przepowiadały przyszłość, odczytywały znaczenie kwiatów, kolorów i liter, a także nie oszczędziły przestroż. Nad bezpieczną zabawą czuwały nauczycielki: p. Joanna Baran i p. Bożena Prochwicz. Wszystkim towarzyszył dobry humor a wrażenia pozostaną na długo w naszej pamięci.

Opiekunki SU:
Joanna Łysek,
Ewelina Szmist-Stokłosa

Przedszkolaki z Dąbrowy z wizytą w Bibliotece w Wieliczce

Wiek przedszkolny jest doskonałym czasem na rozbudzanie zainteresowań czytelniczych. Dlatego też przedszkolaki w dniu 24 listopada odwiedziły Powiatową i Miejską Bibliotekę w Wieliczce.



Pani Paulina opowiadała o bibliotece i o zbiorach znajdujących się na półkach. Dzieci poznały zasady wypożyczania książek. Dowiedziały się także, jak należy dbać o książki. Było nam bardzo miło poznać Molika, który na dobre zaadaptował się w dziale dziecięcym biblioteki i stał się skutecznym narzędziem rozwoju czytelniczego. Uczy i bawi najmłodszych fanów książek.

Lekcja biblioteczna uświadomiła młodym czytelnikom, że biblioteka to miejsce niezwykle przyjazne, zwłaszcza dla dzieci gdzie przy świet-

nej zabawie można wiele się nauczyć.

Podczas wizyty w bibliotece dzieci miały możliwość przejść między regałami w wypożyczalni i zapoznać się z biblioteką. Z ogromnym zainteresowaniem oglądały książeczki. Pani Karolina zaprosiła nas na salę relaksu, gdzie dzieci mogły się pobawić i przytulić do ogromnej maskotki Molika. Przedszkolaki wzięły udział w zabawie „Zgadnij z jakiej bajki” i dowiodły, że bajki znają świetnie.

Na zakończenie spotkania w bibliotece dzieci przekazały Panią Dyplom Przyjaciela Naszego Przedszkola i podziękowały głośnie dziękując. Każdy przedszkolak wyszedł z biblioteki z uśmiechem na twarzy z otrzymaną na pamiątkę „molikową” przypinką, słodkościami i kolorowymi balonikami.

Krystyna Dybczak

Fundacja „Dar Serca”

29 listopada 2016 roku szkołę w Grodkowicach odwiedziły wolontariuszki fundacji „Dar serca” zajmującej się bezdomnymi zwierzętami.



Pani Dominika i Pani Elżbieta podpowiadały dzieciom jak zareagować gdy spotkają na swojej drodze „bezdomiaka” oraz jaką pozycję należy przybrać aby zabezpieczyć się przed atakiem agresywnego psa. Zarówno przedszkolaki jak i uczniowie szkoły dowiedzieli się jak rozumieć mowę ciała swoich podopiecznych oraz jak je karmić aby były zdrowe. Największym zainteresowaniem jednak cieszył się towarzysz wolontariuszek - pies Figo. Podczas prelekcji uczniowie uczyli go komend takich jak „siad”, „daj głos” czy „przybij piątkę”.

Spotkanie z wolontariuszkami zakończyło się rozstrzygnięciem konkursu plastycznego zatytułowanego „Pies-mój przyjaciel”.

Zwycięzcami w grupie przedszkolnej byli:

I miejsce - Zosia Gajewska

II miejsce - Ania Musiał

III miejsce - Norbert Mętel

W kategorii klas I-III zostało wyróżnionych więcej osób:

I miejsce - Bartuś Samek

II miejsce - Bartuś Mętel, Milenka Dąbrowska

III miejsce - Martynka Kutek, Wiktoria Hajduk

W klasach IV-VI wyniki wyglądały następująco:

I miejsce - Daria Hytłoś

II miejsce - Julia Konieczna

III miejsce - Małgorzata Klima

Prelekcja o zwierzętach rozpoczęła zbiórkę darów dla podopiecznych fundacji „Dar Serca” zatytułowaną „Gwiazdka dla zwierzaków”. Potrzeby fundacyjnych podopiecznych to między innymi: karmy suche i mokre, zarówno dla psów jak i kotów, obroże, szelki, smycze, zabawki, obroże na pchły, witaminy i suplementy, koce, miski, legowiska. Jednak zdecydowanie największą potrzebą jest człowiek, który pokocha je całym swoim sercem, da ciepły kąt i poczuć bezpieczeństwa.

Ewelina Szmist-Stokłosa

Z wizytą u Mikołaja

Po wielu dniach oczekiwań i przygotowań, podbudowani marzeniami i nadziejami nasze przedszkolaki – we wtorek, 6 grudnia – wyjechały na spotkanie ze Świętym Mikołajem.



Dość wczesnym rankiem, duży autokar odjechał w kierunku Nowohuckiego Centrum Kultury by tam obejrzeć spektakl p.t. „Tańcząca choinka”. Przedstawienie było wspaniałe - kolorowe, rozśpiewane, roztańczone, z mnóstwem świateł i niemiłkającymi okrzykami i oklaskami. A sala widowni wypełniona po brzegi wzruszonymi dziećmi. Po skończonym spektaklu na scenę został zaproszony Mikołaj, sympatyczny, uśmiechnięty, czekający na każde dziecko. No i zaprosił do siebie każdego malucha, więc po kolei, cierpliwie podchodziły one do niego i niemal drżącymi rękami odbierały błyszczące i kolorowe pakuneczki zadając sobie zapewne pytanie - co tam jest? Wróciliśmy zmęczeni, ale szczęśliwi.

Anna Bryndza

Nasz Święty Mikołaj – przedszkolaki z Grodkowic tworzą portret

Dzieci z ochotą, wielkim zaangażowaniem i radością stworzyły portret zapewne najważniejszego dla nich gościa naszego przedszkola - św. Mikołaja.

A teraz z nadzieją czekają na kolejne spotkanie.

Kinga Turecka

Gminny Konkurs Recytatorki

25 listopada o godz. 9.00 odbył się II etap Gminnego Konkursu Recytatorskiego "Małe i duże Misie" zorganizowany z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia przez Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Grodkowicach.



Do naszego przedszkola przybyły reprezentacje wszystkich przedszkoli z terenu Gminy Kłaj. Uczestnicy gminnego etapu zostali wyłonieni podczas eliminacji wewnętrznych. W sumie gościliśmy 36 uczestników konkursu w przedziale wiekowym od 3 do 6 lat.

Celem konkursu było rozwijanie zdolności komunikacyjnych u dzieci, uświadomienie na poezję, podnoszenie własnej samooceny dziecka, wiary we własne możliwości, a także integracja środowisk przedszkolnych w Gminie Kłaj. Dzieci w odświętnych strojach, pięknie zaprezentowały przygotowane wcześniej wiersze o misiach, na widowni mocno zaciśnięte kciuki mieli rodzice oraz opiekunowie. W jury zasiadły panie ze wszystkich przedszkoli: Antonina Biernat, Kinga Wilk, Justyna Trzaskańska, Anna Wiśniewska, Małgorzata Pietrzyk, Małgorzata Cesynka. Punkty przyznawano w kategoriach: głośność wypowiedzi, dykcja, interpretacja ogólna, długość tekstu. W trakcie podliczania punktów, dzieci mogły skosztować słodkiego poczęstunku, a także odbyły się krótkie "zajęcia misiowe", podczas których było: czytanie baśni "Złotowłosa i trzy niedźwiedzi", rozpoznawanie sławnych misiów z książek i filmów, nauka piosenki w j. angielskim "Teddy bear", malowanie misia. Po burzliwych obradach wyłoniono zwycięzców, którzy otrzymali dyplomy i paczkę nagród w postaci: puzzli, gier, książek, słodczy i przyborów szkolnych, a także najważniejszego uczestnika konkursu, pluszowego misia.

Pozostałe dzieci zostały również nagrodzone dyplomami, książeczkami, słodczymi i misiami.

W kategorii wiekowej 3-4 latków miejsca zdobyli:

I miejsce: Julia Trzos - Przedszkole Kłaj

II miejsce: Gabriela Gądor - Przedszkole Kłaj

III miejsce: Maja Flądro - Przedszkole Grodkowice

III miejsce: Dagmara Szewczyk - Przedszkole Szarów

Wyróżnienie: Eryk Gubernat - Przedszkole Brzezie

W kategorii wiekowej 5-6 latków miejsca zdobyli:

I miejsce: Emilia Tomasiak - Przedszkole Kłaj

I miejsce: Oskar Rojek - Przedszkole Szarów

II miejsce: Milena Babraj - Przedszkole Targowisko

Wyróżnienie: Szymon Gajec - Przedszkole Grodkowice

Wyróżnienie: Aleksandra Suwara - Przedszkole Szarów

Wyróżnienie: Stanisław Kępka - Przedszkole Targowisko

Wyróżnienie: Krzysztof Baja - Przedszkole Szarów

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! To były naprawdę wzruszające występy!

Składamy podziękowania rodzicom oraz nauczycielom wychowania przedszkolnego, którzy włączyli się w przygotowania do konkursu, a także dziewczynkom ze szkolnego wolontariatu: Kornelii i Milence Dąbrowskiej, Ani Chudzikiej i Marcelince Krawczyk, za pomocną dłoń okazaną najmłodszym podczas konkursu.

Gminny Konkurs Recytatorski "Małe i duże Misie" na dobre wpisał się w tradycję naszego przedszkola, zatem do zobaczenia za rok!

Zadanie współfinansowane z dotacji Gminy Kłaj
Organizator: Anna Fortuna

Tacy mali, a ich serca tak wielkie...

Jak co roku dzieci z przedszkola w Dąbrowie uczyły w sposób szczególny Święto Narodowe, jakim jest 11 listopada.



Z dumą odśpiewany Hymn oraz inne pieśni patriotyczne potwierdziły, iż Polska jest największą wartością. Chociaż historię naszego kraju poznajemy dzisiaj głównie z książek, to dzieci dały wyraz poczucia polskości w jakże bogatej kulturze ludowej. Raduje się serce każdego dorosłego, gdy słyszy pięknie odśpiewane piosenki ludowe, lub bodaj melodię kujawiaka, lasowiaka czy dobrze nam znanego krakowiaka. Radość jest tym większa, gdy widzimy uśmiechy na buziach dzieci, które potrafią zatańczyć do tych melodii.

Kinga Wilk

„Dziś cię wosku ci ukaże, co ci życie niesie w darze”

30 listopada w Przedszkolu zapanowała magiczna atmosfera ponieważ świętowane były Andrzejkki. Andrzejkki to wieczór wróżb odprowadzanych w wigilię św. Andrzeja, czyli noc z 29 na 30 listopada. Według dawnych wierzeń ta noc miała magiczną moc, uchylającą wrota do nieznanej przyszłości.



Andrzejkki w Naszym Przedszkolu to już tradycja. Ten dzień był dniem radosnych zabaw i wróżb, w których dzieci mogły poznać swoją bliższą i dalszą przyszłość. Nie zabrakło ustawiania bućków, przekłuwania serduszek z imionami, wróżenia za pomocą wirującej butelki, lania wosku przez stuletni klucz, sprawdzania co kryją filiżanki. Wróżby przeplatane były tańcami oraz zabawami przy skocznej muzyce. Pod koniec zabawy przedszkolaki raczyły się słodkim poczęstunkiem, za który serdecznie dziękujemy Panom Adamowi i Krzysztofowi Wantuch.

W dobrym nastroju i miłym gronie dzieci poznały tradycje ludowe, o których nigdy nie zapomną.

Justyna Golarz

Kochany Mikołaj rozdaje prezenty w przedszkolu w Dąbrowie

„Drogi Mikołaju czy bardzo jesteś zajęty?
Bo już czas na piękne prezenty”

Nie na saniach a samochodem „Straży Pożarnej” w dniu 06.12.2016 roku przybył do przedszkola Święty Mikołaj, w asyście dwóch Strażaków. Z ogromną radością, uśmiechem, był witany w naszym przedszkolu. Przedszkolaki były bardzo szczęśliwe, rozpromienione, a kiedy znalazły się blisko Świętego Mikołaja - troszkę zawstyżone. Mikołaj rozmawiał z dziećmi, zachęcał ich, aby były grzeczne, słuchały rodziców i pań w przedszkolu. Obiecał, że wróci do nas w przyszłym roku. Mikołaju zapraszamy Ciebie za rok, obiecujemy, że będziemy trochę mniej psocić.

Krystyna Dybczak

Światowy Dzień Rzucania Palenia w Grodkowicach

Przyłączając się do obchodów Światowego Dnia Rzucania Palenia, w naszej szkole odbyły się zajęcia pt. "Papierosom powiedz: Nie". Zajęcia przeznaczone były dla uczniów klas IV - VI, a ich celem było zapoznanie dzieci ze zgubnymi skutkami palenia papierosów.



Spotkanie rozpoczęliśmy pogadanką i próbą odpowiedzi na pytanie: Dlaczego ludzie sięgają po papierosy? Potem uczniowie obejrżeli prezentację, z której dowiedzieli się co to jest nałóg, bierne i czynne palenie, jakie substancje znajdują się w papierosach, i jakie są skutki palenia. Niekiedy aż z przerażeniem patrzyli na to jakie spustoszenie w organizmie człowieka potrafi zrobić papieros. Następnie, dzieci wykonywały plakaty na temat: "Korzyści płynące z nie palenia papierosów". Duże wrażenie także zrobiły na uczniach statystyki mówiące o liczbie dzieci i młodzieży sięgającej po papierosy. Ważnym elementem spotkania było prześledzenie drogi od sięgnięcia po pierwszego papierosa, aż po uzależnienie od nikotyny.

Podczas zajęć uczniowie byli bardzo zaangażowani, dlatego uważamy, że podjęcie tego tematu było bardzo ważne i potrzebne, aby uświadomić dzieciom, że tylko od nich zależy ich zdrowie.

Joanna Łysek, Helena Rzeszowska

Wizyta w schronisku dla zwierząt i w Muzeum Lotnictwa Polskiego

„Schronisko - azyl dla bezdomnych zwierząt. Miejsce, gdzie nieważna jest metryka, ani wygląd. To miejsce, w którym każdy niechciany zwierzak znajdzie ciepły kąt i pełną miskę.”

15 listopada uczestnicy Szkolnego Klubu Wolontariuszy z Grodkowic udali się z wizytą do Schroniska dla Zwierząt w Krakowie. Był to wyjazd powiązany ze zbiórką koców, pościeli i kołder, która miała miejsce w październiku w naszej szkole. Ta wizyta to znakomity przykład na to, że już od najmłodszych lat warto uczyć miłości i szacunku nie tylko do ludzi, ale także do zwierząt, zaszczepić w dzieciach jak najwięcej pozytywnych wartości, uwarżliwić na nieszczęścia i wpoić chęć niesienia pomocy potrzebującym, uczyć przyjaznego stosunku do wszystkich zwierząt: tych, które są w naszych domach i tych, dla których domem jest niestety schronisko. Szkolną delegację powitała pracownica schroniska, która odebrała od nas przywiezione "dary", a następnie oprowadziła i opowiedziała m.in. o funkcjonowaniu schroniska, jak wygląda proces przyjmowania zwierząt do azylu i jakie są procedury adopcji. Dowiedzieliśmy się także jak należy witać się ze zwierzętami, jakie są ich zwyczaje. Najważniejszym przesłaniem było to, że

zwierzęta to nie są zabawki, z których można zrezygnować, kiedy minie czas pierwszej fascynacji. Dzieci zrozumiały, że posiadanie psa czy kota to nie tylko przyjemność, ale także obowiązek wobec niewątpliwie słabszej istoty. Mieliśmy okazję zobaczyć w jakich warunkach mieszkają zwierzęta, pobawić się z kocią gromadą i pogłaskać jednego z psich weteranów - Bazyla. Na pożegnanie wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Następnie udaliśmy się do Parku Lotników w Krakowie, gdzie podczas spaceru mieliśmy okazję podziwiać zwierzęta zamieszkujące w parku, m.in. wiewiórkę i dzięcioła zielonego. Po spacerze przeszliśmy do Muzeum Lotnictwa Polskiego, gdzie pod okiem przewodnika mogliśmy dowiedzieć się nie tylko o pierwszych próbach lotu człowieka, ale także o całej historii lotnictwa. Podziwialiśmy maszyny, konstruowane na przestrzeni wielu lat, obserwując jak zmieniała się technika.

Katarzyna Mazur



Dzień Pluszowego Misia w przedszkolu w Szarowie

25 listopada przedszkolaki z radością uczyli Światowy Dzień Pluszowego Misia, wraz ze swoimi ulubionymi misiami, które przyniosły do przedszkola.

Do tego święta przygotowywały się wcześniej, ucząc się piosenek i wierszy. Na wystawkach pojawiły się kolorowe misie wykonane przez dzieci różnymi technikami plastycznymi. Przedszkolaki z wszystkich grup bawiły się wspólnie: recytowały wiersze, śpiewały piosenki i wesoło tańczyły przy piosenkach o misiach. Następnie wysłuchały bajki o przygodach popularnego w literaturze misia: Kubusia Puchatka, ilustrowanej barwnymi dużymi sylwetkami. Na zakończenie zjadły pyszne ciasteczka. Cały dzień panowała miła, radosna atmosfera. Po obiedzie dzieci mogły odpocząć przytulając się do swoich misiów.

Anna Bryndza



Bezpieczni Uczniowie

W listopadzie uczniowie klas od 1-3 i klas od 4-6 oraz przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Grodkowicach pod opieką wychowawców, odbyły zajęcia na temat bezpieczeństwa w szkole i poza nią.



Dyrektor szkoły pani Iwona Marzec, dbając o bezpieczeństwo swoich podopiecznych zorganizowała spotkanie uczniów z policjantami. Dzieci pod fachowym okiem policjantek z Oddziału Prewencji, Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie zapoznawały się z zasadami bezpieczeństwa na drogach oraz z zagrożeniami jakie mogą występować w Internecie. Kolejnym punktem zajęć było zachowanie dzieci w sytuacjach alarmowych. Uczniowie szkoły oglądali filmy prezentowane przez policjantki i brali czynny udział w zajęciach. Pełen profesjonalizm i duże zaangażowanie krakowskich policjantek, spowodowało ogromne zainteresowanie wśród uczniów. Na koniec, dzieci otrzymały drobne upominki oraz wykonano pamiątkowe zdjęcie z maskotką policji, Wawelkiem.

Łysokań Krzysztof Sołtyk

Zwiedzamy Wawel

24 listopada klasy IV, V i VI z Grodkowic wybrały się do Krakowa aby poznać tajemnice wawelskiego wzgórza Wawel – wapienna skała jurajska, dominująca w panoramie Krakowa (około 228 m n.p.m.), uformowała się około 150 milionów lat temu.

Wzgórze nad Wisłą, wśród wód i mokradeł, było bezpiecznym miejscem dla osiedlającej się tu od epoki paleolitu ludności. Zapewne od VII stulecia n.e. byli to Słowianie. Wczesnośredniowieczne legendy mówią o zamieszkującym wawelską jaskinię strasznym smoku, o jego pogromcy Kraku i córce tegoż Wandzie, która rzuciła się do Wisły, nie chcąc oddać ręki niemieckiemu rycerzowi. Początki wawelskiej rezydencji polskich władców wiążą się z kamienną wczesnoromańską budowlą, zwaną palatium, z około połowy w. XI, którego pozostałości tkwią w północnym skrzydle obecnego zamku. Z czasem siedzibę książęcą na wzgórzu rozbudowano w kierunku wschodnim. Był to, wraz z katedrą, tzw. zamek wyższy (w zamku „niższym” powstało miasteczko z domami dworzan, duchownych i innymi kościołami). W w. XIV siedzibę władcy znacznie rozbudował król Władysław Łokietek, a jego syn Kazimierz Wielki stworzył imponującą gotycką rezydencję, składającą się z kilku budynków skupionych wokół nieregularnego dziedzińca we wsch. części wzgórza. Za czasów Władysława Jagiełły, na przełomie XIV i XV stulecia, powiększono zamek o pawilon gotycki, zw. wieżą Duńską i w tym stanie budowla przetrwała do pożaru w r. 1499. Około r. 1504 król Aleksander Jagiellończyk przystąpił do przebudowy gotyckiej rezydencji nadając jej kształt renesansowy. W tym celu zatrudnił niemieckiego architekta Eberharda oraz włoskiego rzeźbiarza i architekta Franciszka zwanego Florentczykiem. Dzieło brata kontynuował od r. 1507 Zygmunt I zwany Starym. Mistrz Franciszek, autor kamiennego, ozdobne-

go wykusza w skrzydle zachodnim, przed swą śmiercią w r. 1516 wznosił skrzydło wschodnie i rozpoczął budowę krużganków. Dalszymi pracami kierowali kolejno: mistrz Benedykt, słynny Bartłomiej Berrecci (twórca kaplicy Zygmuntońskiej przy katedrze), a po jego śmierci w r. 1537 Mikołaj Castiglione i Mateusz Włoch. Przy dekoracji wnętrz pracowali rzeźbiarze, snycerze – budowniczowie drewnianych stropów: Sebastian Tauerbach i Hans Snycerz oraz malarze, którzy zdobili ściany podstropowymi fryzami i tworzyli królewskie portrety. Sale i komnaty zamkowe nabrały splendoru po zakupieniu przez Zygmunta Augusta wspaniałych arrasów flamandzkich. Po zapoznaniu się z historią wzgórza podczas zwiedzania wystawy „Zaginiony Wawel” uczniowie przeszli do reprezentacyjnych komnat królewskich oraz zbrojowni. Pod koniec zwiedzania mieli także okazję zobaczyć obraz „Dama z gronostajem” Leonardo da Vinci. Około godziny 14 zmęczeni, ale z głowami pełnymi wrażeń wróciliśmy do szkoły.

Anna Kokoszka



Sukces Natalii z gimnazjum w Kłaju!

16 listopada w Bochni w Zespole Szkół nr3 im. ks. prof. Józefa Tichnera odbył się międzyszkolny konkurs języka angielskiego: 'THIS IS GREAT BRITAIN – 10 TOP TOURIST ATTRACTIONS'.

Konkurs sprawdzał wiedzę uczniów gimnazjów i szkół średnich na temat atrakcji turystycznych: London, Scottish Highlands, Stonehenge, Edinburgh, York, Cornwall, Bath, Snowdonia, Lake District oraz Cambridge. Konkurs miał formę testu – test wyboru, wypowiedzi pisemne oraz lokalizacja na mapie.

Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań uczniów, motywowanie do nauki języka angielskiego oraz pogłębianie wiedzy związanej z kulturą i turystyką Wielkiej Brytanii, poszukiwanie podobieństw i zrozumienie różnic pomiędzy krajami, co jest niezwykle istotne w obliczu rosnącej wielokulturowości.

Nasze Gimnazjum jako jedyne z gminy Kłaj zostało zaproszone na w/w konkurs.

Nasza szkoła była reprezentowana przez Natalię Wiśniewską z klasy IIIA oraz Emilię Kołodziej z klasy IA.

Dla Natalii to wielki sukces – zajęła II miejsce, przegrawszy z uczennicą szkoły średniej. Brawo Natalia i brawo Emilka – wasza wiedza na temat atrakcji turystycznych Wielkiej Brytanii jest naprawdę imponująca. Congratulations and keep your learning.

Renata Olszowska

Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka w SP w Grodkowicach

20 listopada, w Polsce po raz trzeci obchodzony był Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka. "Uchwałę w tej sprawie – na wniosek Rzecznika Praw Dziecka – podjął 7 listopada 2014 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Posłowie zgodzili się, że w polskim kalendarzu powinien znaleźć się dzień, podczas którego głośniejsze niż zwykle powinno się mówić, że dzieci mają swoje prawa, przypominać, że są one niezbywalne i należy ich zawsze przestrzegać."



W tym roku, nasza szkoła przyłączyła się do obchodów tego dnia. Samorząd Uczniowski z pomocą uczniów klasy VI przygotował z tej okazji apel dla wszystkich uczniów naszej szkoły. Podczas apelu poznaliśmy ideę i historię obchodzonego dnia, obejrzelśmy filmiki, wysłuchaliśmy wierszy oraz przypomnieliśmy sobie najważniejsze prawa dzieci, które zostały przedstawione w postaci "żywych" plakatów, wykonanych samodzielnie przez najstarszych uczniów naszej szkoły. Mówiliśmy wiele o prawach, jakie mają dzieci – abyśmy wszyscy je znali i z nich korzystali. Na koniec jednak przypomnieliśmy sobie, że korzystając z praw nie można ograniczać praw innych ludzi - kolegów, koleżanek i dorosłych. Każdy człowiek, czy to dziecko czy dorosły ma prawo do godnego życia - w pokoju i spokoju, w miłości i poczuciu bezpieczeństwa. Dlatego należy również pamiętać, że oprócz praw – mamy także obowiązki wynikające z roli ucznia, dziecka naszych rodziców, Polaka i człowieka.

Tak z pozoru prosty temat, dla niektórych okazał się ciekawym i wartym refleksji wydarzeniem.

Opiekunki SU: Joanna Tysek, Ewelina Szmist - Stokłosa

Konkurs Recytatorski z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia

14 listopada Samorządowym Przedszkolu w Dąbrowie odbył się pierwszy etap, dwustopniowego konkursu recytatorskiego. Został on zorganizowany z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia przez Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Grodkowicach.

W konkursie wzięło udział 44 uczestników, którzy recytowali wiersze o miśkach. Oprócz pięknego deklamowania, dzieci wspomagały się rekwizytami, stosowną mimiką i odpowiednią modulacją głosu. Każdy występ nagradzany był gromkimi brawami, a ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy uczestnictwa w konkursie wraz z symboliczną niespodzianką.

Regulamin konkursu przewidywał wytypowanie, aż sześciu najlepszych uczestników (po trzech z każdej grupy wiekowej), którzy będą reprezento-

wać nasze przedszkole podczas drugiego etapu, który odbędzie się 25 listopada w Grodkowicach. Podczas obrad komisji konkursu, w składzie: Pani Dyrektor i wszystkie Panie pracujące w przedszkolu, wyłoniono sześciu laureatów:

Antoni Prochwicz
Maja Wadoń
Martyna Fil
Diana Wieczorek
Piotr Głowa
Bartłomiej Szewczyk

Bardzo dziękujemy Rodzicom za zaangażowanie w nauczanie dzieci wierszy. Dziękujemy dzieciom za ciekawe interpretacje wierszy, za wytrwałość w ich opanowaniu pamięciowym i odwagę, jaką dzieci wykazały występując przed bardzo liczną publicznością. Życzymy wszystkim dzieciom motywacji do brania udziału w konkursach i dobrej zabawy podczas recytacji wesołych wierszyków.

Justyna Golarz

Pasowanie na dąbrowskiego przedszkolaka

Dzieci z grupy Motylków dąbrowskiego przedszkola mają już za sobą kolejną ważną uroczystość jaką było bez wątpienia Pasowanie na Przedszkolaka.

Był to szczególny dzień dla dzieci, które we wrześniu po raz pierwszy przekroczyły próg przedszkola, oraz ich pierwszy publiczny występ przed kolegami i koleżankami ze starszych grup. Podczas uroczystości dzieci zaprezentowały swoje umiejętności, które zdobyły podczas krótkiego pobytu w przedszkolu. Wszystkie dzieci pięknie śpiewały, recytowały wiersze, a nawet tańczyły Rock and Rolla. Występy były nagradzane gromkimi brawami.

Po zakończonej części artystycznej dzieci złożyły uroczystą przysięgę, a pani Renia w zastępstwie Pani Dyrektor dokonała uroczystego pasowania olbrzymim ołówkiem. Na pamiątkę każde dziecko otrzymało dyplom i miłą niespodziankę przygotowaną przez swoich starszych kolegów i koleżanki. W podzięcie prawowite już Przedszkolaki obdarowały swoich kolegów słodkościami. Jednakże nie tylko

Justyna Golarz

Podziękowania

Dyrekcja, nauczyciele,
dzieciaki

Przedszkola Samorządowego w Dąbrowie
kierują serdeczne podziękowania dla Panów:

Adama i Krzysztofa
Wantuch

za słodkości które otrzymaliśmy z okazji imprezy andrzejkowej.
To była miła i słodka niespodzianka dla wszystkich.

Dziękujemy bardzo
Jadwiga Kluz

Droga do marzeń czyli spotkanie autorskie z Krystyną Mirek

„Wiele lat temu założyłam sobie, że w wieku 40 lat będę znaną pisarką. Nie było łatwo, ale udało mi się. Jeżeli wy macie swoje marzenia, to dążcie do niech i nie poddawajcie się” - mówiła na spotkaniu autorskim Krystyna Mirek jedna z najlepszych polskich pisarek, której powieści stale goszczą na listach bestsellerów.

Autorka m.in. *Drogi do marzeń* i *Jabłoniowego sadu* opowiedziała czytelnikom Gminnej Biblioteki Publicznej w Kłaju o swoim warsztacie twórczym. „Czasami w myślach widzę jakąś scenę. Wtedy siadam w fotelu, zamykam oczy i pozwalam działać wyobraźni. Tak rodzą się moje powieści.” - zdradziła Pani Krystyna. Autorka czerpie pomysły na swoje książki także z życia, obserwuje ludzi, patrzy im w oczy, bo jak twierdzi, każdy z nas ma w sobie jakąś historię do opowiedzenia.

Pisarka swoją debiutancką powieść wydała 5 lat temu, ale przygotowywała się do tego przez prawie 10 lat. Jak mówiła na spotkaniu: „Cały czas się uczę, pytam, doksztalcam, aby coraz lepiej odpowiadać na potrzeby czytelników”. Teraz jej powieści można zobaczyć na półce pomiędzy książkami Miłosza i Mroźka.

Do biblioteki zawitały święta!

Podobnie 25 listopada... Wielobarwne bombki choinkowe oraz aniołki już gotowe! Takie właśnie ozdoby powstały podczas drugich i niestety już ostatnich Warsztatów Bożonarodzeniowych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kłaju.



Do stworzenia świątecznych cudów, uczestnikom warsztatów wystarczyły tylko kartony, koraliki, sznureczki i spinacze. Skoro ozdoby już gotowe, to teraz pozostaje jedynie wypatrywać świąt i Świętego Mikołaja. Dzieci deklarowały w ogromnym liście do starszego Pana z Laponii, że w tym roku były bardzo grzeczne, a w przyszłym roku będą jeszcze grzeczniejsze.

Oliwia Bieda



Warsztaty ozdób bożonarodzeniowych

18 listopada w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Kłaju zrobiło się gwarno, wesoło i kolorowo. Razem z licznym gronem dzieci i ich rodziców stworzyliśmy piękne wiszące ozdoby na choinkę.

Zapraszamy do galerii zdjęć oraz na stronę www.biblioteka-klaj.pl



KONCERT MUZYKI WŁADYSŁAWA ŻELEŃSKIEGO

Melodia, która wzrusza – czyli dwa fantastyczne koncerty muzyki Władysława Żeleńskiego

20 listopada w Pałacu Żeleńskich w Grodkowicach odbył się koncert fortepianowy, który co roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem widzów. Fantastyczne melodie z zabytkowego fortepianu wydobyła Pani Maria Gabryś, która jest specjalistką w grze na zabytkowych instrumentach. Artystka wykonała kilka interesujących kompozycji autorstwa Władysława Żeleńskiego. Występ wzbogaciła krakowska aktorka Anna Polony, która w mistrzowski sposób zaprezentowała fragmenty listów rodziny Żeleńskich. Prezentowane fragmenty dotyczyły opisów postaci kompozytora oraz relacji artysty z jego narzeczoną, bliskimi i przyjaciółmi. Niezwykle zachwycające było wykonanie utworu pt. Sen.

Drugi koncert w ramach wieczorów z muzyką Władysława Żeleńskiego odbył się w kościele Parafialnym w Łęzkowicach, 27 listopada. Miejsce nie było przypadkowe, bowiem nazwane zostało „odkryciami muzyki organowej”. Kompozycje organowe autorstwa Władysława Żeleńskiego zostały niedawno odnalezione przez dyrektora artystycznego – Ireneusza Trybulca w jednej z bibliotek czeskiej Pradze. Tam właśnie, artysta rodem z Grodkowic w latach 1859-1866 uczył się na uczelni wyższej. Utwory te do tej pory nie zostały odnotowane przez polskich muzyków. Preludia z roku 1862 roku wykonał Pan Arkadiusz Bialic, który jest związany z Filharmonią Krakowską. Koncert odbył się dzięki wsparciu Fundacji im. Władysława Żeleńskiego oraz dotacji przyznanej przez Wójta Gminy Kłaj – Zbigniewa Strączka. Kierownictwo artystyczne nad tymi wydarzeniami sprawowali Marta oraz Ireneusz Trybulec.

Oliwia Bieda



Zdjęcia autorstwa Wojciecha Salamona
Bochnianin.pl

Podziękowanie

Minęła kolejna runda rozgrywek piłkarskich jesień 2016. Dla seniorów TS „Wolni” Kłaj była to w miarę udana runda w krakowskiej KO III, w której na 13 meczów: 5 meczów wygrali, 1 mecz zremisowali i 7 przegrali, zajmując na koniec roku 10 miejsce w grupie wielicko - myślenickiej.

Pozostałe 3 drużyny walczyły ze zmiennym szczęściem jednakże podkreślić należy zdobycie drugiego miejsca przez naszych młodzików w swojej grupie rozgrywkowej. Sukcesem należy uznać utrzymanie w klubie aż trzech drużyn młodzieżowych, co zawdzięczamy w dużej mierze ciężkiej pracy i zaangażowaniu działaczy, trenerów i rodziców naszych młodych zawodników oraz wsparciu ze strony UG Kłaj.

Praca z 4 grupami piłkarzy wymaga wielkiego zaangażowania i sporego wysiłku sztabu szkoleniowego oraz wszystkich członków klubu, dlatego pragniemy podziękować trenerom: Wojciechowi Rajtarowi odpowiedzialnemu za szkolenie seniorów i młodzieżowców, Tomaszowi Szmalec odpowiedzialnemu za trampkarzy, Mariuszowi Wróbel odpowiedzialnemu za młodzików. Wyrazy uznania kierujemy w kierunku wolontariuszy i członków klubu sportowego „Wolni” Kłaj za setki godzin pracy przy odrestaurowaniu stadionu, sprzątaniu, renowacji zieleni, koszeniu i walcowaniu płyty boiska, malowaniu ogrodzenia i porządkowaniu terenu oraz pracy administracyjno księgowej – dziękujemy tym samym następującym osobom: pani Wiesławie Tyl, pani Annie Jachymek za pomoc w organizacji imprez sportowych oraz panom; Janowi Płachno, Janowi Gądor, Dariuszowi Piłch i Straży Pożarnej w Kłaju, Marcinowi Konieczny, Antoniemu Chyl, Zbigniewowi Konieczny, Kazimierzowi Konieczny, Mieczysławowi Konieczny, Zdzisławowi Ślęczek, Leszkowi Kamusińskiemu, Adamowi Kaleta, Józefowi Świegoda, Mieczysławowi Włodek, Danielowi Szeląg i Stanisławowi Cieślak. Dziękujemy panu Miłosławowi Jurgowskiemu za opiekę medyczną oraz osobom, które zabezpieczają pod względem medycznym mecze rozgrywane na stadionie w Kłaju: pani Agnieszce Dyba oraz Mariuszowi Wróbel. Dziękujemy również sponsorom i darczyńcom, dzięki którym nasza działalność jest bardziej wyrazista i dostrzegalna.

Z całego serca dziękujemy: Panu Wójtowi Gminy Kłaj Zbigniewowi Strączek za wsparcie realizacji zadań ofertowych naszego Klubu, dziękujemy pani Stanisławie Nowak i PHU „Delikatesy Centrum” w Kłaju, panu Edwardowi Biernackiemu prezesowi Małopolskiego Banku Spółdzielczego w Wieliczce oraz pani Janinie Rybka prezes Oddziału MBS w Kłaju, panu Markowi Leśniowskiemu i PP „Coldmark” oraz panu Adamowi Siemdaj. Mariuszowi Buczek za wieloletnie zaopatrywanie drużyn młodzieżowych w sprzęt sportowy, Maciejowi Dyba za ufundowanie toreb medycznych wraz z wyposażeniem, Przemysławowi Lech za piłki meczowe i treningowe oraz rodzicom drużyn młodzieżowych za pracę i wsparcie w obsłudze rozgrywek drużyny młodzików i trampkarzy a w szczególności: Grzegorzowi Rak, Rafałowi Mikulec, Rafałowi Rak, Aleksandrze i Grzegorzowi Fraś, Piotrowi Gocoł, Sławomirowi Sobas, Agnieszce i Robertowi Cymerkiewicz, Markowi Jarzynie, Piotrowi Włodarczyk, Danielowi Szeląg, Agnieszce Wróbel, oraz pozostałym rodzicom.

Dziękujemy także naszym wiernym kibicom, szczególnie tym, którzy wsparli finansowo klub pomagając nam tym samym w realizacji zadań statutowych.

Z wyrazami szacunku
Prezes J.Cz.

Jednocześnie życzymy naszym Sponsorom, Kibicom i Sympatykom Klubu TS „WOLNI” Kłaj, oraz wszystkim Mieszkańcom Kłaja i Gminy Szczęśliwego Nowego Roku, wszelkiej pomyślności, dostatku i radości w 2017 roku.

*Cicha noc, Święta noc, jakież w tobie dzisiaj cud,
w Betlejem dziecina Święta
wznosi w górę swe rączęta
błogosławi lud.*

Zarząd Klubu Sportowego
TS „WOLNI” Kłaj

Zawodnicy z Kłaja triumfują na Pucharze Krakowa

Puchar Krakowa – turniej organizowany przez Krakowski Klub Karate Tradycyjnego (nasze Dojo Kłaj jest oddziałem KKKT) zgromadził 19 listopada w hali Politechniki przy ul. Kamiennej aż 578 zawodników z 21 klubów. Przyjechali młodzi karatecy m. in. z Zakopanego, Łodzi, Wrocławia, Tomaszowa Lubelskiego, Lublina, Aleksandrowa Łódzkiego, Bytomia, Nowego Sącza, Biłgoraja, Rzeszowa, Oleśnicy, Warszawy, Ozorkowa i z Niepołomic.



Przez cały dzień na pięciu matach trwały pojedynki dzieci oraz juniorów i juniorów młodszych w kata i kumite. Doskonale wypadli na tych mocno obsadzonych zawodach młodzi karatecy z naszej gminy. Pierwsze miejsca w kata zajęli: Nina Zięba, Dominika Kmiecik, Wiktoria Zachariasz i Karolina Wyporek, drugie: Antonina Majewska, Magdalena Chorąży, Daniel Łaskarzewski i Arkadiusz Wilkosz (w kumite). Trzeci byli: Nadia Lis, Jakub Prochwicz oraz Joanna Łyżwińska.

Patronat nad Pucharem objął Polski Związek Karate Tradycyjnego, TVP Kraków oraz pan Krzysztof Ingarden, konsul honorowy Japonii, który przekazał małym karatekom pamiątki od japońskiej ambasady. Przez cały czas trwania zawodów dzięki Muzeum Manggha dzieci uczyły się origami i poznawały elementy kultury Kraju Kwitnącej Wiśni. Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali Michał Kłosek z Bytomia i Iga Dumieńska z Niepołomic. KKKT postanowił sprawić radość swoim gościom - zwycięzcom poszczególnych konkurencji w kategorii juniorów i juniorów młodszych prezes KKKT Rafał Wajda wręczył ceki wartości 500 z. Otrzymali je między innymi: Wiktoria Zachariasz, Karolina Wyporek i Arkadiusz Wilkosz – trenujący w Kłaju. Wśród sędziów zaś rozlosowano 2 weekendy w Hotelu Polskim i kolacje w restauracji Pijarska 17.

Krakowski Klub Karate Tradycyjnego liczy już 800 członków, z tego w Kłaju i w szkole w Szarowie ćwiczy 180 dzieci. Klub dynamicznie się rozwija, bo

ten sport ma - jak zauważają rodzice- doskonały wpływ zarówno na korektę wad postawy, jak i uczenie najmłodszego pokolenia dyscypliny, konsekwencji i szacunku dla starszych. "Jestem bardzo zadowolony, że nasze zawody przyciągnęły do Krakowa tak wielu młodych zawodników i jednocześnie wdzięczny całej ekipie klubu, w tym Grzegorzowi Rakowi, dr Mariuszowi Buczkowi, Remkowi Łyżwińskiemu dzięki której mogliśmy własnymi siłami zorganizować tak dużą imprezę. Dziękuję też naszym sponsorom, między innymi firmie Inkop. Słowa wdzięczności kieruję też do wójta gminy Kłaj pana Zbigniewa Strączka za wsparcie i życzliwość władz samorządowych. Nie ma przecież lepszej inwestycji niż w siłę młodego pokolenia"-powiedział na zakończenie zawodów sensei Rafał Wajda, główny trener i założyciel klubu. Puchar Krakowa będzie cykliczną imprezą rozgrywaną na przełomie marca i kwietnia.

KKKT



Oscary Żelarskie Powiatu Wielickiego Przyznane Po Raz Drugi

13 listopada 2016 r. w Domu Kultury w Szarowie odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Żeglarskich Powiatu Wielickiego – Rejs Roku 2016.

Konkurs organizowany był już po raz drugi przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Szarowa – Yacht-Club „Szarów”, w ramach współpracy Powiatu Wielickiego z Organizacjami Pozarządowymi.

W poszczególnych kategoriach zgłoszono 4 rejsy.

W wyniku postępowania konkursowego Kapituła postanowiła przyznać następujące nagrody:

1. W kategorii Rejs Morski - Przyznać nagrodę Rejs Roku Powiatu Wielickiego 2016 - dla rejsu zgłoszonego przez Pana Tomasza Juraszewskiego. Rejs odbył się w dniach od 01.10.2016 r. do 21.10.2016 r. jako Męski Rejs Dookoła Peloponezu. Celem rejsu było doskonalenie umiejętności żeglarskich, zdobycie stażu na stopnie żeglarskie oraz zwiedzanie miejscowości portowych. Kapitanem był Bruno Świątek a organizatorem Tomasz Juraszewski.

2. W kategorii Rejs szkoleniowy dla dzieci i młodzieży przyznać nagrodę dla Fundacji „Szansa” z Sygnejcowa gm. Wieliczka – zgłaszający – Jarosław Tobała, za spływ Żaglowy z Tyńca do Mogiły w dniu 28.06.2016 r.

3. Ponadto Kapituła postanowiła przyznać dwie Nagrody Specjalne Konkursu Rejs Roku Powiatu Wielickiego 2016, dla Yacht-Klubu Polski Kraków i Klubu Żeglarskiego Horn w Krakowie za wspieranie rozwoju żeglarstwa w Powiecie Wielickim w 2016 roku.

Gośćmi honorowymi tegorocznej Gali byli Państwo Małgorzata i Paweł Dziedzicowie z Kłaja, których córka Anna jest na IV roku Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie. Jej mama opowiadała o trudach jakie musiała pokonać ich córka, żeby dostać się na tę uczelnię.

Tegoroczna edycja zgromadziła dużo więcej wodniaków z naszego powiatu niż przed rokiem oraz gości z zaprzyjaźnionych klubów żeglarskich z Krakowa.

Naszą Galę Wręczenia Nagród zaszczylicili swoją obecnością m.in. Wójt Gminy Kłaj – Zbigniew Strączek, Przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego – Marek Burda, Przewodniczący Rady Gminy Kłaj – Sylwester Skoczek.

Organizatorzy dziękują Powiatowi Wielickiemu za dofinansowanie konkursu, Wójtowi Gminy Kłaj za ufundowanie dodatkowych nagród i wszystkim uczestnikom Konkursu i Gali zapraszając już teraz do udziału w przyszłorocznej edycji.

Zarząd Yacht-Clubu „Szarów”



Wydawca: Urząd Gminy Kłaj, Kłaj 32-015, tel. 12 284 11 00. Redaktor naczelna: Oliwia Bieda, e-mail: promocja@klaj.pl

Druk: Creocom, Targowisko 503, 32-015 Kłaj
tel. 698 516 927, www.creocom.pl
Nakład: 1 500 egzemplarzy

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz zaopatrywania ich własnym tytułem. Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Cennik ogłoszeń i reklam dostępny w redakcji.